
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 19/07/2021                                ANO: X Nº: 2.773  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
PORTARIA Nº 125/2021 ........................................................................................................................... 1 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PSS SEMEAR Nº 005/2021 ................................................................. 2 

 PORTARIA Nº 125/2021 

 
PORTARIA Nº 125, DE 19 DE JULHO DE 2021. 

 
Nomeia Comissão para fiscalização e acompanhamento da 
aplicação de material fresado doado ao Município de Céu Azul 
pela Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado 
do Paraná. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e, 
 
CONSIDERANDO a Portaria Estadual nº085/2019-DG publicada no Diário Oficial nº10398 de 14 de março de 2019, que tem como 
objeto regulamentar os procedimentos de doações de material fresado inservível e ou desnecessário ao DER/PR, a municípios 
paranaenses, conforme Decreto nº7098/2017, publicado no Diário Oficial nº9961 de 7 de junho de 2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomeia Comissão para fiscalização e acompanhamento da aplicação do material fresado, doado pela Secretaria de Estado 

de Infraestrutura e Logística ao Município de Céu Azul, em cumprimento ao Art. 5º da Portaria nº085/2019-DG, ficando designados 
os servidores a seguir relacionados: 
 
I – Moises Soares Coelho - Secretário Munic. de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte;  
II – Eliazar José Brizolla - Secretário Municipal de Planejamento; 
III – João Yasuji Sakai – Engenheiro Civil. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente a Portaria 

nº070, de 3 de abril de 2019.  
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 19 de julho de 2021. 
 
 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 19/07/2021                                ANO: X Nº: 2.773  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PSS SEMEAR Nº 005/2021 

 
 

EDITAL DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE 
SELEÇÃO DE APRENDIZES Nº 005/ 2021. 
 

A SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR DE MEDIANEIRA, CNPJ n. 05.774.123/0001-01, com endereço na Rua Mário 

Lorensoni, 71 – Bairro Jardim Vitória / Belo Horizonte, Medianeira, PR, acompanhada da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, TORNA PÚBLICO o resultado da ordem de classificação preliminar da presente 
seleção simplificada: 

 
Art. 1º. Estabelece o resultado classificatório preliminar para os candidatos de ampla concorrência que participaram desta seleção 
simplificada para participar do programa de aprendizagem junto aos órgãos da Prefeitura Municipal de Céu Azul, conforme Edital 
nº 003/2021: 

 
Classificação em ordem decrescente da ampla concorrência, conforme Edital.  

 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA 

  Heloise Dama Maravilha 
 

1 Thaynara Bianca Lessak 97.06 

2 João Otavio Meotti 94.24 

3 Ayla Irie Ronobo 91.56 

4 Bruna Guedes da Silva  91.06 

5 Aline Lima Lourenço 90.18 

6 Matheus Gustavo Baldi 88.37 

7 Pedro Roberto P. da Rocha 88.18 

8 Camila de Lourdes b. Silva 87.75 

9 Julia Vitória da Silva  86.75 

10 Amanda Gabrieli Possamai 86.34 

11 Bianca T. Vissotto 85.79 

12 Luciano Vargas 85.56 

 

 
Art. 2º O órgão competente supracitado promoverá visita domiciliar, por profissional do Serviço Social aos candidatos classificados 
acima descritos, para constatação e verificação dos dados informados no momento da inscrição; sendo que para a constatação da 
veracidade das informações contidas nos documentos e classificação poderá a administração exigir outros documentos 
necessários. 
 
Art. 3º Ficam indeferidos os seguintes candidatos por falta de documentação pré-estabelecidas no edital ou não estarem de 
acordo aos critérios estabelecidos no Processo Simplificado de Seleção de aprendizes nº 003/2021 e conforme Lei da 
aprendizagem nº 10.097/2021. 
 

1 Aimê da Silva Jankowski RENDA  

2 Felipe Henrique Dias DOC. INCOMPLETA 

3 Geovane Pereira Moreira DOC. INCOMPLETA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 19/07/2021                                ANO: X Nº: 2.773  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

4 João Eduardo Bueno Silva  RENDA   

5 Larissa Damas Goi INAPTA 

6 Laysa Ariadne Dama Maravilha DOC. INCOMPLETA 

7 Maria Eduarda de Souza Elbino DOC. INCOMPLETA 

8 Maria Vitória Silva Marques DOC. INCOMPLETA 

9 Rudinei Ricardo Szatkoski DOC. INCOMPLETA 

 
 
Art. 4º Para ciência, lista os demais candidatos inscritos e válidos no Processo Seletivo Simplificado para Jovens Aprendizes do 
Município de Céu Azul conforme Edital nº 003/2021. 
 

13 Anita Rosalen 84.38 

14 Luis Eduardo Hofferder 84.31 

15 Eloise Vitória C. de Souza Scherner 83.18 

16 Bruna Aparecida Rodrigues Zapelini 82.24 

17 Eloisa Fernanda de Oliveira 82.12 

18 Felipe Henrique C. de Oliveira da Silva 80.93 

19 Nicole de Souza Rezende 80.25 

20 Vinícius E dos Santos Rios 79.99 

21 Kauany Sales Werkhauser 79.95 

22 Thayane Jamyller da Silva 79.81 

23 Antônio Vitor Gonçalves dos Santos 78.93 

24 Joyce Kristina dos Santos Krein  78.81 

25 Nicoly Luana dos Santos 78.12 

26 Bruna Eduarda C. da Silva 77.92 

27 Mathielli Vitoria Flores Pereira  77.79 

28 Maria Eduarda Acacio da Costa  77.68 

29 Ezequiel Chernhak Baratieri 77.68 

30 Maria Vitoria Ravaneli  77.26 

31 Renan de Souza Andrade 77.0 

32 Ana Paula G. Perez 76.83 

33 Bruna Pardini 76.77 

34 Ana Caroline Souza Barbosa 76.15 

35 Heloisa Fernanda Gevevro 76.05 

36 Pedro Henryque Morais Vargas dos Santos  75.99 

37 Letícia Aschidamini 75.74 

38 Maiane da Silva Carvalho 75.7 

39 Kauane Letícia Diegro 75.68 

40 Maria Karolina dos Reis Fontana  75.06 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 19/07/2021                                ANO: X Nº: 2.773  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

41 Rhaline A. dos Santos 74.99 

42 Jefferson Jose Baggio Santos 74.87 

43 Leonardo Ruan Espefelde da Cruz 74.81 

44 Danielli Froner  74.43 

45 Cleber dos Santos Martins  73.93 

46 Luiz Claudio Carvalho da Silva 73.75 

47 Kayron Gaede Nunes 73.06 

48 Eduarda Cristina Bogado Forgiarini 72.43 

49 Gabriela Meneghin Pereira  71.93 

50 Antônio Carlos da Rocha Sobrinho 71.83 

51 Camila Suzamara Martins da Silva  71.62 

52 Heloisa Silva Brambilla 70.83 

53 Luan H Vicente 70.81 

54 Nathally Eduarda Fernandes 70.18 

55 Mateus F Meneghin 70.18 

56 Evellyn Souza de Freyn 69.75 

57 Adriano Eduardo Maciel Vargas  69.23 

58 Luiz F. M. Bizzolatto 69.1 

59 Guilherme Gustavo Machado  68.43 

60 Mary Angela S. de Souza 67.81 

61 Hyasmin Luz Damaso  67.13 

62 Elianay Pereira 66.75 

63 Eduardo Biono de Oliveira 66.49 

64 João Henrique Gomez 64.14 

65 Franscisco H. Pereira do Nascimento 62.91 

 

 

Medianeira, 19 de julho de 2021. 

 

Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira  

Gerente Executiva -  Leci Desbessel 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-07-19T20:11:44+0000




